
 
       
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/10-01/58 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-13 
Pazin, 14. prosinca 2010.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN  

     g. Ivan Jakov čić 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o isplati namjenskih sredstava: 
                   a) "Fondu za unapre đenje i razvoj lovstva" za 2010. godinu, i  
                   b)  Lova čkom savezu Istarske županije za 2010. godinu 
                    
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da ga uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana  radi rasprave i usvajanja.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), te Izmjene i dopune Proračuna 
Istarske županije za 2010. godinu, Klasa: 400-08/10-01/02, Urbroj: 2163/1-01/4-10-8 
od 04.10.2010. godine, razmatrajući zahtjev Lovačkog saveza Istarske županije od 
04.10.2010. godine, za sufinanciranje troškova realizacije Programa Lovačkog saveza 
Istarske županije za 2010. godinu i Zamolbe od 14.12.2010. godine za dodjelu 
financijskih sredstava za provedbu programa "Fond za unapređenje i razvoj lovstva" za 
2010. godinu,  Župan Istarske županije dana 21. prosinca 2010. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati namjenskih sredstava "Fondu za unapre đenje i razvoj lovstva" za 2010. 

godinu, i Lova čkom savezu Istarske županije za 2010. godinu 
                    

 
 

1. Podržavaju se programi unapređenja lovnog gospodarstva i lovnog turizma koje 
Lovački savez Istarske županije provodi u suradnji s lovačkim udrugama na 
području Istarske županije kao i putem "Fonda za unapređenje i razvoj lovstva", te 
se: 
a) "Fondu za unapređenje i razvoj lovstva" Lovačkog saveza Istarske županije, 

Stancija Kaligari 50, 52 440 Poreč, OIB: 49862069994, odobrava namjenska 
financijska potpora u iznosu od 150.000,00 kn, na žiro-račun broj: 2380006-
1110007353 - IKB Umag.  

b) Lovačkom savezu Istarske županije, Stancija Kaligari 50, 52 440 Poreč, OIB: 
49862069994, odobrava financijska potpora za sufinanciranje troškova 
realizacije Programa rada u 2010. godini u iznosu od 90.000,00 kuna na žiro-
račun broj: 2380006-1110007353 - IKB Umag.   

2. Nalaže  se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 
točke 1.a) i 1.b) ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, pozicija 352., skupina 
38., podskupina 381., Odjeljak 3811 "Programi unapređenja lovstva". 

3. Rok za provedbu ovog akta je 31.12.2010. 
4. Zadužuje se Predsjednik Lovačkog saveza Istarske županije da sredstva iz točke 

1. a) ovog Zaključka udruži sa sredstvima Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre, namjenski za kreditiranje programa iz lovnog gospodarstva, te 
da sredstva iz točke 1.b) ovog Zaključka namjenski utroši u lovno-gospodarske 
programe i dostavi Izvješće Županu I.Ž. o njihovom utrošku.  

 
 

Klasa: 323-01/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 21. prosinca 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Župan 

     Ivan Jakov čić 
Dostaviti: 
1. Lovački savez Istarske županije, Stancija Kaligari 50, Poreč, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) 
te Proračunu Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
a)  Lovno gospodarstvo i lovni turizam sve više postaje sastavnica ukupnog turističkog 
proizvoda I.Ž., poglavito segmenta ruralnog turizma. Lovački savez Istarske županije u 
suradnji s lovačkim društvima provodi i koordinira programe koji direktno potiču 
unapređenje lovno-gospodarske djelatnosti putem namjenskih kredita u okviru Fonda 
za unapređenje i razvoj lovstva koji je osnovan još 1999. godine i jedini je u Republici 
Hrvatskoj. Sredstva se udružuju sa sredstvima FONDA za kreditiranje u poljoprivredi.  
Od osnivanja do danas u lovnom sektoru realizirano je preko 30 kredita pod vrlo 
povoljnim uvjetima tako da su učinci uspostavljenog modela kreditiranja lovstva 
značajni i prepoznatljivi  izvan granica Istarske županije. Izvori sredstava predmetnog 
"FONDA" su izdvajanja lovačkih društava po hektaru lovne površine zajedničkih lovišta 
kojima upravljaju i sredstva Istarske  županije koja su prihod po osnovi Zakona o lovu i 
ne utroše se u druge namjenske programe u sektoru lovstva.   
 
b) Lovački savez Istarske županije sudionik je i organizator županijskih i državnih 
manifestacija iz područja lovstva, lovnog streljaštva i lovne kinologije u čiju organizaciju 
su uključeni pored lovačkih i kinoloških udruga i Hrvatski lovački savez te Ministarstvo 
ruralnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva.  
Kako na tim manifestacijama sudjeluju svi Lovački savezi Hrvatskih županija, za 
organizaciju istih potrebna su značajna financijska sredstva. Pored toga Lovački savez 
Istarske županije i njegove članice sudjeluju na sličnim domaćim i međunarodnim 
manifestacijama s ciljem prezentacije naših iskustva iz lovstva i lovne kinologije.  
Posebno je važno naglasiti uklanjanje alohtone životinjske vrste "nutrije" iz lovišta u 
slivu rijeke Mirne koja pravi ogromne štete na poljoprivrednim kulturama, a u čije 
uklanjanje su se uključile sve lovačke udruge koje gospodare lovištima u slivu rijeke 
Mirne.   
Obzirom da se sredstva prihodovana u Proračunu Istarske županije po osnovi Zakona 
o lovu mogu utrošiti samo u razvoj lovstva, u suradnji s Lovačkim savezom Istarske 
županije usuglašeni su prioritetni programi za 2010. godinu koji se sufinanciraju  kako 
je i predloženo u Zaključku.  
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije usvajanje predloženog 
Zaključka.   
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Predviđena sredstva u iznosu od 240.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu u R-7, Pozicija 352. "Programi unapređenja lovstva". 
 
TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

        
      Pročelnik Upravnog odjela 
                                                                                Milan Antolović  

   



 
 



     
 
 
 


